

**Nr 136.**

Av herr **Lövgren**, om årligt understöd åt förre järnvägsarbetaren  
*Nils Erik Nilsson.*

Förre järnvägsarbetaren Nils Erik Nilsson i Vännäs Över-Kalix församling av Norrbottens län anhöll i en skrivelse av den 15 jan. 1921 hos kungl. järnvägsstyrelsen att komma i åtnjutande av pension. Men järnvägsstyrelsen ansåg sig icke kunna bifalla denna begäran på grund därav att Nilsson icke fyllde de villkor som erfordrades för att erhålla pension. (Se bil. 1.)

Av handlingar Nilsson översänt till mig (se bil. 2) framgår, att han arbetat vid statens järnvägsbyggnader och vid av staten understödda landsvägsbyggnader under en sammanlagd tid av 39 år, därav 21 år vid statens järnvägs- och landsvägsbyggnader, 17 år vid landsvägsbyggnader inom Piteå, Karl Gustavs, Korpilombolo, Över-Torneå och Över-Kalix socknar samt slutligen 1 år vid ett av staten företaget forsrensningsarbete i Torne älv.

Nilsson har i en skrivelse till mig beklagat sig över att han icke erhållit pension och säger sig nu icke ha någon annan utväg än att komma fattigvården till last, och han anser, att detta är en ganska klen belöning för så många årtiondens arbete i samhällets tjänst.

Det är ju riktigt att hans anställning vid statens verk varit av periodisk karaktär, men billigheten synes mig ändock fordra — och riksdagen har tidigare tillmötesgått liknande framställningar, exempelvis motion nr 24 i första kammaren 1921 — att någon ersättning beredes honom nu när han är gammal och utarbetad. Övriga handlingar utöver bifogade, såsom medelöshetsintyg m. m., skola tillställas vederbörande utskott senare.

På grund av det anförda tillåter jag mig vördsamt hemställa, att riksdagen måtte besluta,

att förre järnvägsarbetaren Nils Erik Nilsson i Vännäs Över-Kalix skall från och med år 1922 erhålla ett årligt understöd av 400 kronor att utgå av trafikmedel.

Stockholm den 21 januari 1922.

*O. W. Lövgren.*

(Avskrift.)

*Åldersbetyg.*

Att arbetaren Nils Erik Nilsson är född den 4 mars år 1864 (sextiofyra) i Över-Kalix församling av Norrbottens län, betygar Över-Kalix församling i Norrbottens län den 14 januari 1921.

L. E. Enge.  
Kyrkoherde.

(Avskrift.)

Bilaga 1.

*Till**Järnvägsarbetaren Nils Erik Nilsson.**Södra Vännäs.*

I skrivelse den 15 januari 1921 har Ni anhållit att komma i åtnjutande av pension.

Då emellertid såsom villkor för rätt att komma i åtnjutande av pension enligt kungl. kungörelsen den 8 november 1918 angående pensionering av förmän och arbetare vid statens järnvägsbyggnader samt statens vattenfallsverks byggnadsavdelning bland annat uppställts, att vederbörande varit anställd vid statens järnvägsbyggnader, statens vattenfallsverks byggnadsavdelning eller liknande statens arbetsföretag under minst 25 år, men tiden för Eder anställning av berörda art enligt Eder egen uppgift icke uppgår till mer än högst 21 år, enär anställning vid de av staten understödda landsvägsbyggnader, där Ni uppgivit Eder hava arbetat, ej kan i förevarande avseende anses likställd med anställning vid statens järnvägsbyggnader, har Kungl. Styrelsen, som denna dag förehaft ärendet till behandling, funnit sig förhindrad bifalla den gjorda ansökningen, vilket härmed meddelas Eder till kännedom.

Stockholm den 31 januari 1921.

Kungl. Järnvägsstyrelsen  
Gränholm.

Georg Jacobi.

Bilaga 2.

*Tjänsteförteckning.*

För järnvägsarbetaren Nils Erik Nilsson Vännäs Över-Kalix:

åren	1883—86	under somrarna	på Riksgränsbanan
»	1893—94	»	»
»	1908	»	sommaren på Boden—Lappträskbanan
»	1909	»	»
»	1912—20	»	somrarna på banan Över-Torneå—Haparanda och Haparanda—Finska gränsen.
»	1904—07	»	på Militärvägen Boden—Lappträsk
»	1887—92	»	vägbyggnader inom Över-Kalix socken
»	1895—1900	»	» och Över-Torneå socknar
»	1902—1903	»	» socken
»	1901	»	» Piteå socken

åren 1910—1911 på vägbyggnader landsvägen Lappträsk—Hietaniemi inom Karl-Gustavs församling av Norrbottens län.

Att ovanstående tjänsteförteckning överensstämmer med för oss uppvisade originalhandlingar eller av oss kända förhållanden intygas på heder och samvete.

Vännäs den 30 september 1920.

*L. Andersson.*      *Oskar Samuelsson.*      *J. P. Olsson.*      *N. O. Samuelson.*

(Avskrift)

*Bilaga 3.*

*Arbetsbetyg.*

Att arbetaren Nils Erik Nilsson från Södra Vännäs i Över-Kalix socken tjänstgjort vid Över-Kalix väghållningsdistrikts vägbyggnader under åren 1887—92 på vägen Heden—Över-Torneå sockenrå, åren 1895—1900 på vägen Heden Korpilombolo sockenrå, samt åren 1902—03 på vägen Kangis—Råktfors. Och därunder alltid ådagalagt ett gott uppförande och god arbetskunnighet intygas på begäran.

Över-Kalix den 29 september 1920.

*K. O. Nilsson.*

Vägstyrelsens ordf. och arbetsdirektionens ordf.

Att ovanstående avskrifter äro lika med för oss uppvisade handlingar intyga

*Aug. Sävström.*  
Riksdagsman.

*Elof Lindberg.*  
Riksdagsman.

